各教学院部：

按照省教育考试院《关于做好 2024 年下半年全国大学

英语四、六级考试和英语应用能力考试报名工作的通知》（湘

教考社字〔2024〕5 号）文件要求，定于 2024 年 12 月 14 日

举行全国大学英语四级考试，12 月 15 日上午举行英语应用

能力考试。为切实做好我校的考试报名工作，现将有关事项

通知如下：

一、报名对象

1.2022、2023 级学生。

2.报名、采集照片过程，严禁弄虚作假，一经发现，

视为代考，将按照相关法律法规条款和学校相关规定进行

处理。

二、四级考试报名时间、流程及缴费

（一）报名时间

9 月 12 日 12 时-17 日 16 时

（二）报名流程及缴费

1.报名网址：http://cet-bm.neea.edu.cn［教育网］

（全国大学英语四级考试报名系统）。

http://cet-bm.neea.edu.cn/

2.网上报名流程及缴费：登录报名网址→网上注册并

登录→点击开始报名→网上签订“报名协议”承诺书→进

入资格信息查询页面并确认资格信息→报考笔试科目并缴

费（CET 四级每生 26 元）→确认支付，报名完成→打印准

考证 (请按网上规定时间自行打印准考证) 。

（三）特别提示

1.CET 网站注册通行证账号时：建议使用真实邮箱和

手机号，以免忘记密码无法找回；注册后及时验证邮箱和

手机号，以免输错邮箱和手机号；账号密码要求：不能小

于 8 位，且必须同时要包含字母、数字和特殊字符

（!@#$%^&*_-）3 种字符。

2.因其他原因无法报名的学生，9 月 14 日前到“教务

处办公室 212 室”报名。

三、英语应用能力考试报名时间、流程及缴费

（一）报名时间

9 月 12 日 12 时-17 日 16 时。

（二）报名方法

1．考生自行登录湖南省英语应用能力考试管理系统

（http://shekao.hneao.cn/cet/）进行报名，完成考点及

考试级别选择、个人信息确认、网上缴费等报名手续。

2.因其他原因无法报名的学生，9 月 14 日前到“教务

处办公室 212 室”报名。

mailto:!@
mailto:!@

（三）缴费

1.收费标准：英语应用能力 25 元/生。

四、注意事项

1.本次全国大学英语六级考试学校不组织报名。

2.各二级学院应及时通知各班同学按时报名、确认签

字，逾期不再接收任何理由补报名。

教务处

2024 年 9 月 10 日

	关于2024年12月全国大学英语四级考试及英语应用能力考试报名工作的通知